Ubersicht Giber den prozentualen Anteil der Bevolkerung am
Sportabzeichen-Wettbewerb 2023 der SSV und GSV

Stand: 20.02.2024

OrgNr.

3114
3103
3111
3104
3117
3107
3112
3116
3101
3110
3109
3106
3102
3115
3113
3108
3105

3100

Organisation

Stadtlohn

SSV Borken

GSV Reken

SSV Gescher
SSV Vreden

GSV Heiden

SSV Rhede

SSV Velen/Ramsdorf
SSV Ahaus

GSV Raesfeld
GSV Legden

GSV Heek

SSV Bocholt

GSV Sudlohn
GSV Schoppingen
SSV Isselburg
SSV Gronau

Kreissportbund Borken e.V.

Jahr

2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023

Verleihungen

1.364
2.355
821
533
708
252
564
330
879
232
131
135
1.097
146
94
146
522

10.309

Einwohner

20.817
43.518
15.415
17.368
23.194

8.508
19.712
13.366
40.378
11.842

7.537

8.787
72.008

9.631

6.799
11.288
49.944

380.112

%

6,55
5,41
5,33
3,07
3,05
2,96
2,86
247
2,18
1,96
1,74
1,54
1,52
1,52
1,38
1,29
1,05

2,71



Grundschulen mit bis zu 250 Schulerinnen und Schulern
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11.
12.
13.
14.
15.

Ellering-Schule Maria-Veen
Astrid-Lindgren-Schule Burlo
Hamaland-Schule Vreden

Alexander-Hegius-Schule Heek
Kreuzschule Mussum
Antoniusschule Reken
Gescher-Dyk-Schule Stadtlohn
Bernhard-Overberg-Schule Gronau
Johann-Walling-Schule Borken
Katharinenschule Alstatte
Pestalozzischule Ahaus
Burgschule Ottenstein
Clemens-August-Schule Bocholt
Bischof-Martin-Schule Nienborg
Hermann-Léns-Schule Gronau

Verleihungen

72
105
110

118
128
124
103
107
110
88
49
52
59
17
28
1270

Schileriinnen
gesamt

108
166
190

205
223
221
202
217
229
186
196
209
250
101
190

Grundschulen mit 251 und mehr Schulerinnen und Schulern
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11.
12.
13.
14.

Ludgerusschule Rhede
Grundschulverbund Isselschule
Von-Galen-Schule Gescher

Cordula-Schule Gemen

Gottfried-v-Kappenberg-Schule Wessum

Clemens-Dulmer-Schule Bocholt
Georgschule Epe

Michaelschule Reken

GSV Hand in Hand Gescher

St. Marien-Schule Vreden
Remigiusschule Borken

Eilermarkschule Gronau
Josefschule Ahaus
Marienschule Heiden

146
129
155

118
112
100
96
88
80
72
101

76
62
58

1393

288
273
381

299
291
283
279
267
320
299
446

419
368
351

66,67
63,25
57,89

57,56
57,40
56,11
50,99
49,31
48,03
47,31
25,00
24,88
23,60
16,83
14,74

50,69
47,25
40,68

39,46
38,49
35,34
34,41
32,96
25,00
24,08
22,65

18,14
16,85
16,52



Weiterfuhrende Schulen mit bis zu 700 Schulerinnen und Schulern
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Weiterfuhrende Schulen mit 701 und mehr Schulerinnen und Schulern

Verleihungen

St. Anna-Realschule Stadtlohn 346
Schonstatter Marienschule Borken 310
Herta-Lebenstein-RS Stadtlohn 272
Gymnasium der Mariannhiller 276
Sekundarschule Hohe Mark 122
Albert-Schweitzer-RS Bocholt 189
Canisiusschule Ahaus 72
Sekundarschule Horstmar-Schoppingen 5

1592

Geschwister-Scholl-Gym. Stadtlohn 532
Gymnasium Georgianum Vreden 364
Gymnasium Remigianum Borken 502
Alexander-Hegius-Gymnasium Ahaus 261
Stadt. Gesamtschule Rhede 233
Stadt. Gesamtschule Bocholt 222
St. Josef-Gymnasium 141
Gesamtschule Gescher 127
Jodocus Ninning GS Borken 130
St. Georg-Gymnasium Bocholt 13
Werner-von-Siemens-Gym. Gronau 3
Berufskolleg fur W+V 23
Berufskolleg Bocholt-West 6
Berufskolleg Lise Meitner 3

2560

Schiler:innen
gesamt

388
510
513

673
367
643
692
527

787
704
1177

715
882
953
816
1.190
1.381
724
709

89,18
60,78
53,02

41,01
33,24
29,39
10,40

0,95

67,60
51,70
42,65

36,50
26,42
23,29
17,28
10,67
9,41
1,80
0,42



Forderschulen

1. St. Felicitas-Schule Vreden
2. Bischof-Kettler-Schule Bocholt
3. Haus Hall (GB) Gescher

Schileriinnen

Verleihungen gesamt %
61 198 30,81
49 192 25,52
49 251 19,52

159



Vereine Klasse A (50 bis 500 Mitglieder)

Verleihungen

Volleyball-Club Reken e.V. 55
TTV Krommert 1983 e.V. 14
Leichtathletik-Club Borken e.V. 37
FSG Marbecker Bund e.V. 16
SC Budokan Bocholt e.V. 1
123

Vereine Klasse B (501 bis 1.000 Mitglieder)

»
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10.
11.

F.C. Viktoria Heiden e.V. 194
TSG Reken e.V. 85
DJK TuS Liedern 1909 e.V. 71
Sportfreunde Graes 1952 e.V. 75
A.S.C. Schoppingen 1945 e.V. 89
FC Oeding 1925 e.V. 46
FC Marbeck 58 e.V. 28
GSV Viktoria 09 Suderwick e.V. 18
SV Grin-Weil} Linten 1930 e.V. 20
Spielverein Werth 1929 e.V. 11
VfL Anholt 1983 e.V. 6

643

Mitglieder

176
56
194

189
132

962
513
654

745
965
957
833
683
833
660
747

%

31,25
25,00
19,07

8,47
0,76

20,17
16,57
10,86

10,07
9,22
4,81
3,36
2,64
2,40
1,67
0,80



Vereine Klasse C (1.001 bis 1.500 Mitglieder)

@
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Verleihungen

Turn- u. Sportverein Raesfeld e.V. 232
Turn- und Spielverein Velen e.V. 216
VfL Ramsdorf e.V. 113
Turnverein Gescher von 1908 e.V. 122
SC Sudlohn 28 e V. 100
FC Ottenstein 1920 e.V. 34
Turnverein Westfalia 07 Epe e.V. 26
DLRG OG Borken e.V. 1

844

Vereine Klasse D (1.501 und mehr Mitglieder)
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11.
12.
13.

Sportverein Adler Weseke 1925 e V. 282
Turnverein Borken 1922 e.V. 258
Turnverein Rhede 1925 e.V. 171
Turnverein Gronau 1887 e.V. 186
SuS Legden 1911 e V. 131
SuS Stadtlohn 19/20 e V. 112
TV Vreden 1922 e.V. 81
Sportgemeinschaft Borken e.V. 50
Sportfreunde 97/30 Lowick e.V. 64
VfL Ahaus 1892 e.V. 38
RSV Borken 22 e.V. 21
Sportverein Westfalia Gemen 1927 e.V. 11
Turner u. Ballspieler Bocholt 1907 e.V. 13

1418

Mitglieder

1.314
1.447
1.008

1.115
1.378
1.217
1.299
1.455

1.593
1.502
1.783

2.249
2.267
2.460
2.256

1.560
2.023
1.961

1.926
2.134
4.384

%

17,66
14,93
11,21

10,94
7,26
2,79
2,00
0,07

17,70
17,18
9,59

8,27
5,78
4,55
3,59
3,21
3,16
1,94
1,09
0,52
0,30



Klasse E (Versehrten-/Behindertensportvereine)

Verleihungen  Mitglieder %
keine Meldung in 2023
Sonstige
keine Wertung fir den Kreiswettbewerb
Kreispolizei Borken 274
Feuerwehr Bocholt 23
Reservistenkameradschaft Westmunsterland 10

307



Familienwettbewerb 2023

Vereine

SSV Gronau e.V.

TV Rhede 1925 e.V.
SuS Stadtlohn 19/20 e.V.
SuS Legden 1911 e.V.
TV Gescher 1908 e.V.
SC Sudlohn 28 e V.

DJK TuS Liedern 1909 e.V.
GSV Reken e V.

TuS Velen e.V.

TV Borken 1922 e.V.
F.C. Viktoria Heiden e.V.
TV Vreden 1922 e.V.

VL Ramsdorfe.V.

TSV Raesfeld e.V.

A.S.C. Schoppingen 1945 e.V.

FC Oeding 1925 e.V.
FC Marbeck 58 e.V.

Anzahl der
Familien

17
16
15
15
13
11
10

9
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145

Anzahl der
Familienmitglieder

64
54
53
51
45
39
42
31
28
21
22
17
14
13

6

6

3

509



Ehrung im Familiensportabzeichen-Wettbewerb 2023

Familie Wienken SC Sudlohn 28 e V.
mit Eckhard, Melanie, Klara und Lotta

Familie Hollstegge FC Oeding 1925 e.V.
mit Birgit, Tilo und Mina

Familie Groniger TSV Raesfeld e.V.
mit Wim, Alexandra, Maja und Lina

Familie Dingslaken TV Vreden 1922 e.V.
mit Tim, Barbara, Hanne und Theo

Familie Schilling-Frenk TV Rhede 1925 e.V.
mit Tobias, Marie-Theres, Mia und Lene

Familie Schwers TuS Velen e.V.
mit Matthias, Daniela, Lara, Timo und Soren



Ehrung der Sportabzeichen "Bicolor mit Zahl"

Bicolor Zahl 25

Ebbert
Fooke
Blicker
Molimann
Schedautzke
Terbuyken
Rottstegge
Golles
Mecking
Walfort
Boland
Giesing
Papenkort
Bicolor Zahl 30

Gesing
Buf
Niermann
Wolber
Litje
Schwerhoff
Bomkamp
Doérfers

Bicolor Zahl 35

Hendriks-Kemper
Strate
Lanvermann
Heiming
Nienhaus
Karakoc

Bicolor Zahl 40

Fischedick
Schedautzke
WiRing
Heming
Schiicker
Bicolor Zahl 45

Gesing

Gotsch
Bicolor Zahl 55

Epping
Bicolor Zahl 65
13  Schlutter

Beate
Beatrix
Thomas
Mechthild
Maria
Andrea
Helmut
Ute
Karl-Heinz
Gertraud
Martin
Michael
Manfred

Alfons
Josef
Ulrich
Josef
Heinrich
Sonja
Andreas
Rainer

Annette
Fritz
Elfriede
Stefan
Gertrud
Petra

Josef
Harald
Herbert
Peter
Ulrich

Klaus
Peter

Agnes

Hermann

TV Borken '22 e.V.

TV Borken '22 e V.
Sportgemeinschaft Borken e.V.
Turnverein Rhede 1925 e.V.
Sportgemeinschaft Borken e.V.
SV Adler Weseke 1925 e.V.
Sportgemeinschaft Borken e.V.
VC Rekene.V.

VC Reken e.V.

TV Vreden 1922 e V.

DJK TuS Liedern 1909 e.V.
DJK TuS Liedern 1909 e.V.
DJK TuS Liedern 1909 e.V.

FC Viktoria Heiden e.V.

FC Viktoria Heiden e.V.
Sportgemeinschaft Borken e.V.
Sportgemeinschaft Borken e.V.
TSG Reken e.V.

TSG Reken e.V.

TV Vreden 1922 e.V.

DJK TuS Liedern 1909 e.V.

FC Viktoria Heiden e.V.
Sportgemeinschaft Borken e.V.
FC Oeding 1925 e.V.

VC Reken e.V.

TV Vreden 1922 e V.

VfL Ahaus 1892 e.V.

Sportgemeinschaft Borken e.V.
Sportgemeinschaft Borken e.V.
FC Viktoria Heiden e.V.

SuS Stadtlohn 1920 e.V.

VfL Ahaus 1892 e.V.

TSV Raesfeld e.V.
RSV Borken 22 e.V.

GSV-Suderwick e.V.

Turnverein Rhede 1925 e.V.



